

**Pani Elżbieta Maria Kaufman - Suszko:**

1. W związku ze znacznymi opóźnieniami w realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020, realizacja zrealizowanych płatności w 2016 r – ok.2% alokacji, w 2017 r – niewiele ponad 5% alokacji, poważnie zagrożone jest osiągnięcie w 2018 r wynikających z umowy partnerstwa celów pośrednich. W konsekwencji może to doprowadzić do utraty przez Województwo Podlaskie 6% przyznanych na realizację RPOWP 2014-2020 środków finansowych tj. ok.300 mln zł. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości wzywa Zarząd Województwa do podjęcia skutecznych działań w celu poprawy realizacji RPOWP 2014-2020 oraz zwraca się z prośbą o przedstawianie, co miesiąc, na każdej kolejnej sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego postępów w realizacji poszczególnych osi programu przedstawiając: stan realizacji wskaźników finansowych oraz jeżeli to możliwe wskaźników produktu, kwoty wypłaconych zaliczek, kwoty wynikające z podpisanych umów”
2. „ W związku ze zgłaszanymi przez mieszkańców województwa podlaskiego interwencjami dotyczącymi likwidacji przez PKS NOVA połączeń oraz przystanków prosimy o przedstawianie na każdej sesji Sejmiku informacji w tym zakresie tzn. gdzie i z jakiego powodu PKS NOVA zlikwidowała lub uruchomiła połączenie autobusowe oraz gdzie i z jakiego powodu zlikwidowała przystanek komunikacji autobusowej.”
3. Trzecia sprawa dotyczy teatru, a mianowicie na stronie internetowej teatru przedstawiona jest historia teatru wzbogacona, również o historię Polski i województwa. Dla wiadomości Państwa Radnych: w roku 1939 informacja o sytuacji w Polsce dotyczy: *hitlerowskie Niemcy napadły na Polskę, rozpoczęła się kampania wrześniowa*. Autorzy zapomnieli o fakcie, że nie tylko hitlerowcy napadli na Polskę w 1939, że był też inny okupant, który w szczególny sposób zapisał się w historii naszego województwa. I sprawa druga: okres od roku 1939 do 1944, czyli okres kiedy takie wielkie zasługi położył dla naszego teatru Aleksander Węgierko skwitowany jest słowem: *II Wojna Światowa*, wydaje mi się, że należałoby historię, która jest zamieszczona na stronie uzupełnić o fakty.”